
 

Výsledková listina okresního kola 55. ročníku fyzikální olympiády 

 
 Okresní kolo FO kategorie E a F se uskutečnilo dne 27.března 2014 ve spolupráci se Základní školou 

Svitavy, nám. Míru 73, která opět zabezpečila ideální podmínky pro měření nejlepších fyziků okresu Svitavy. Do 

soutěže bylo přihlášeno 27 soutěžících, kteří úspěšně řešili úlohy základního školního kola, zúčastnilo se 23. 

 Celkové hodnocení : maximálně bylo možno získat 40 bodů (4 úlohy po 10 bodech). Úspěšným 

řešitelem byl ten soutěžící, který získal celkem alespoň 14 bodů a alespoň ve dvou úlohách nejméně 5.  
 

KATEGORIE F 

Pořadí Jméno a příjmení Škola 1. 2. 3. 4. Celkem 

1. Jakub Nešpor ZŠ Litomyšl, Zámecká 10 5 4 10 29 

2. Kateřina Portlová Masarykova ZŠ Polička 10 9 2 7 28 

3. Jakub Simon Masarykova ZŠ Polička 10 9 3 5 27 

4. Nikola Glänzerová Gymnázium Polička 7 6 2 5 20 

5. - 6. Jakub Jan Dostál ZŠ Litomyšl, Zámecká 4 8 0 6 18 

 David Votroubek ZŠ Cerekvice nad L. 6 4 2 6 18 

7. Ondřej Pokorný Gymnázium Polička 7 3 0 7 17 

8. - 9. Lenka Storoženková ZŠ Cerekvice nad L. 2 6 0 7 15 

 Pavlína Pešková Gymnázium Polička 4 4 2 5 15 

10. Elvíra Hauptová ZŠ Svitavy, Riegrova 2 4 2 6 14 

11. Jan Veselý ZŠ Pomezí 4 2 0 3 9 

12. Tomáš Zerzánek ZŠ Pomezí 2 3 0 3 8 

 

KATEGORIE E 

Pořadí Jméno a příjmení Škola 1. 2. 3. 4. Celkem 

1. Jakub Sadílek Gymnázium Litomyšl 10 9 10 1 30 

2. František Tobek Gymnázium Litomyšl 8 10 10 1,5 29,5 

3. Jan Kopřiva Gymnázium Svitavy 9 10 10 0 29 

4. Jan Edlman Gymnázium Polička 10 8 8,5 2 28,5 

5. Tadeáš Navrátil Gymnázium Polička 8 5 10 3 26 

6. Lenka Macháčková Masarykova ZŠ Polička 9 4 10 2 25 

7. Petr Češka ZŠ Svitavy, Riegrova 7 9 6 2 24 

8. Iva Coufalová Gymnázium Polička 10 10 2 1 23 

9. Martin Švejcar Gymnázium Svitavy 10 3 2 0 15 

10. Adam Zelycz ZŠ Svitavy, Riegrova 5 6 2 0 13 

11. Tomáš Bohdálek ZŠ Svitavy, Riegrova 2 0 0 1 3 

 

Poděkování patří všem soutěžícím, kteří se zúčastnili školního a okresního kola a všem vyučujícím, 

kteří se podíleli na přípravě soutěžících. Do soutěže se zapojili opětovně především žáci ze škol, kde má FO 

mnohaletou tradici, a kde je na vysoké úrovni péče o talentované žáky v souladu s pokyny MŠMT ČR. Letošní 

ročník měl slabší účast, kterou nepochybně částečně ovlivnila značná obtížnost zadaných úloh pro školní kolo. Je 

třeba, aby úlohy školního kola přitáhly k řešení větší počet soutěžících, tím větší obdiv patří vyučujícím, kteří 

dokázali motivovat a připravit jmenované soutěžící. 

 Do krajského kola, které se koná ve středu 16. dubna 2014 v Pardubicích, navrhujeme první čtyři 

soutěžící z kategorie E, ale vlastní výběr provede KV FO, který písemně pozve k účasti vybrané soutěžící. 
 

Ve Svitavách 27.3.2014  

 

Mgr. Jaroslav Kacálek  Mgr. Věra Hanusová        Lenka Waltová    Mgr. Robert Snášil 

      garant FO                   ředitelka IV.ZŠ Svitavy         ved.oddělení DDM   ředitel DDM Svitavy 


